
  
  
DASAMS GENERALFORSAMLING 2024  
  
Dato: Den 31. maj 2023 kl. 09:00-11:00 

Sted: Hindsgavl Slot  

Antal stemmeberettigede deltagere: 100 

  

Referat  
  

1. Valg af dirigent og referent:   

Bente Møller blev valgt til dirigent.  

Referenter Nanna Læssøe og Katerina Bray.   

  

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i overensstemmelse 

med vedtægterne.   

  

2. Forpersonens beretning v/ Ane B Vind:   

Forpersonens skriftlige beretning er sendt ud til selskabets medlemmer. Ane B Vind 

præsenterede beretning mundtligt.  

 

Der spørges ind til indkaldelse af udvalg til møde med bestyrelsen ifm. at have en 

kontaktperson i bestyrelsen. Der svares, at alle udvalg har fået opfordring til at meddele, 

hvis der var ønske om deltagelse i bestyrelsesmøde.  

 

Forpersonens beretning godkendes.   

  

3. Beretning fra udvalg   

  

a. Beretning fra uddannelsesudvalget v/ Dorte Rubak:   

Der er aktuelt 8 medlemmer. Det har været et stille år. Udvalget afholdt et møde 

med YSAM vedr. deres fællesområde indenfor uddannelse. Dertil har udvalget 

gennemgået 3 inspektorrapporter som har været positive. Der blev arbejdet med et 

nyt system for tildeling af pladser på specialekurser, så det er mere forudsigeligt – 

der kommer en mere automatisk proces. Dertil blev der drøftet hvordan kurserne 

skal afholdes og hvad de skal indeholde, samt drøftelser om alternativ til 

specialekurser og grunde til dispensation. Udvalget vil fortsætte drøftelse om 

dispensation næste år. Den ny målbeskrivelse vil også fylde. Der mangler en 

delkursusleder i sundhedsøkonomi. Hvis man er interesseret i rollen, kan man 

melde sig til Mette Malling. Den 23. august 2024 afholdes der uddannelsesdag for 

UAO, UKYL, vejledere i København. Til sidst takkede forpersonen de  frivillige. 

 

  

  



  

b. Beretning fra forskningsudvalget v/ Frederik Martiny:   

Der er 15 personer i udvalget, hvilket er for mange og udvalget vil kigge på 

organisering. Der er dog mange, som ikke vil genopstille, hvorfor problemet 

muligvis løser sig selv. Der er blevet afholdt  to virtuelle møder + en forskningsdag 

om AI og forskning indenfor sundhedskompetence. Der er blevet startet en 

netværksgruppe for registerforskning, som har afholdt møder. Dertil forventes der at 

blive opstartet en netværksgruppe for kvalitativ forskning. Udvalget har arbejdet 

med hvordan de skal mødes, og vil gerne mødes mere i det næste år. 

  

c. Beretning fra efteruddannelsesudvalget v/ Pierre Viala:   

Der er 6 medlemmer i udvalget. Der er blevet afholdt 4 møder, de har skrevet 

kommissorium. Der er arbejdet på at lave et kursus i risikokommunikation, men 

man er ikke kommet i mål med dette. Der er behov for en kursusleder og en 

sparringspartner og der skal også være midler til at afholde kurset. Udvalget vil 

mødes med den nye bestyrelse for at drøfte muligheder. Udvalget vil desuden 

arbejde på at samle alle uddannelsestilbud/konferencer til samfundsmedicinere et 

sted, så man nemmere kan tilgå det. Der takkes for en flot indsats. Der er plads til 

flere medlemmer i udvalget.  

  

d. Beretning fra årsmødeudvalget v/ Marianne Jespersen:   

Produkt fremgår af dette arrangement. Husk at evaluere årsmødet. Næste årsmøde 

bliver afholdt et andet sted, og det giver nogle nye muligheder for næste års 

arrangement. Tak til de 6 i udvalget, 2 stopper, så der er plads til nye. 

 

e. Beretning fra YSAM-udvalget v/ Maria Assens: 

YSAM-udvalget holdt møde dagen før på Hindsgavl. Der er fokus på at 

repræsentere de yngre samfundsmedicinere og på hvad der fylder for dem. 

Udvalget har været mere synlige, skabt bedre kontakt med medlemmerne, brugt 

flere kommunikationskanaler og afholdt to faglige arrangementer, hvilket har været i 

hybridt format som fungerer godt. Der er god tilslutning til arrangementerne. Der har 

været repræsentanter i flere andre udvalg, hvilket giver god synergi. 

 

f. Beretning fra retningslinje udvalg v/Marie Kikkenborg, Kamilla Laut og Julie 

Mackenhauer  

Udvalget er nedsat af bestyrelsen, da der gennem flere år har været efterspurgt 

retningslinjer i specialet. Dette er for at understøtte forskning, danne et fagligt 

grundlag og skabe fælles forståelse for vores arbejde. Det er komplekst at lave 

retningslinjer i specialet, men udvalget tror på at det er muligt. Der er mange 

muligheder for hvilke retningslinjer der skal laves, fx funktionsevnevurdering, 

undersøgelse i klinisk funktion eller samfundsmedicinske indsatser i rehabilitering. 

Udvalget vil starte i socialmedicin, men på sigt vil også beskæftige sig med andre 

emner. Det er muligt at stille forslag om emner ved henvendelse til udvalget. Der 

blev afholdt et kick-off møde med 19 deltagere i januar 2024, hvor der blevet lavet 

en rammebeskrivelse, udkast til generisk skabelon og indstilling til emner. Målet 

fremover at nedsætte arbejdsgrupper til at udarbejde retningslinjer + færdiggøre 

kommissorium, afsøge mulighed for støtte fra regionernes nye kvalitets institut. Der 

opfordres til at melde sig til enten udvalget eller en arbejdsgruppe. 

 

g. Beretning fra specialebeskrivelsesarbejdsgruppe v/Ann Lyngberg  

Arbejdet er i starten af en proces. Der er blevet talt en del om specialbeskrivelse 

herunder på sidste årsmøde. Der blev konkluderet at selskabet skal i gang med 



arbejde for at beskrive specialet på ny. Gruppen blev nedsat i foråret og der er 

blevet afholdt 2 virtuelle møder. Gruppen er sammensat af personer fra bestyrelsen, 

personer med erfaring fra Sundhedsstyrelsens arbejde med revision af den lægelige 

videreuddannelse, uddannelsesudvalget og YSAM. Gruppen vil arbejde videre med 

en proces for hvordan man kan beskrive et samlet speciale, hvordan man involverer 

andre, og skabelon til produktet. Der er planen at specialebeskrivelsen vil blive 

drøftet på næste årsmøde.  

 

4. Aflæggelse af regnskab til godkendelse, samt budget til orientering v/ kasserer Nanna 

Læssøe:  

Kassereren gennemgår regnskabet, som endte med et overskud på cirka 5000 kroner. 

Regnskabet er gennemgået af ekstern revisor. Regnskabet godkendes.  

 

Budget for 2024 præsenteres. Der er ikke længere driftstilskud fra DSFF, men bestyrelsen 

ønsker at fortsætte med de vanlige aktiviteter, og drøfte kontingent på generalforsamlingen, 

hvorfor budgettet stort set er en fortsættelse fra forrige år.  

 

Karin fra efteruddannelsesudvalget spørger hvorfor der er forskellige budgetter i 

underudvalg. Kasserer svarer, at dette er fordi der er forskellige aktivitetsniveauer i de 

forskellige udvalg, men at der arbejdes på at opsætte budgettet for aktiviteter i udvalg på en 

ny måde næste år. Dertil spørges der hvorfor der er 0 kr. til specialebeskrivelse i budgettet. 

Der svares, at budgetposten var til deltagelse i Sundhedsstyrelsens arbejde, og at   

aktiviteten nu forventes at foregå via uddannelsesudvalget.  

 

Dirigent spørger ind til udgifter til renter. Kasser bekræfter, at dette vil ændre sig i regnskab 

til næste år, idet vi ikke længere betaler udgifter til renter i banken.  

 

5. Forslag fra bestyrelsen og medlemmer:  

Dirigent oplyste, at der var ingen indkomne forslag fra medlemmer af DASAMS. 

Bestyrelsen har stillet et forslag, som er sendt ud før generalforsamlingen, 

 

Forpersonen præsenterede bestyrelsens forslag om at selskabet bliver et selvstændig 

lægefagligt selskab under LVS og dermed løsriver sig fra DSFF (se bilag).  

 

Der spørges ind til kontingent i de to modeller i forslaget. Kasser svarer, at man har taget 

udgangspunkt i den ønskede aktivitet, og udregnet kontingent på den baggrund. 

 

Der spørges, om det har været overvejet om selskabet udelukkende skal være for læger, 

eller om det tværfaglige arbejde vi har i hverdagen med andre faggrupper skal afspejle sig i 

selskabet, og om dette har betydning for hvilken mulighed vi vælger.  Forperson svarer, at 

denne drøftelse kan vi tage på et senere tidspunkt. Man skal være mindst 50% læger hvis 

man skal være et selskab under LVS, hvilket betyder, at der vil være en stærk lægefaglig 

identitet i selskabet.  

 

Det bemærkes, at det ikke har været et problem at have en selvstændig lægefaglig 

identitet som en fraktion under DSFF. Det pointeres, desuden at man også skal betale for 

DSFF, hvis man ønsker at beholde medlemskabet der, hvis selskabet træder ud.  

 

YSAM-udvalg spørger ind til organisering af de yngre samfundsmedicinere under LVS, idet 

nogle selskaber har selvstændige selskaber for yngre læger. Forperson svarer, at dette 



ikke har været undersøgt, men der vil være en drøftelse af organisering til efteråret, hvis 

forslaget bliver stemt igennem. YSAM vil blive inviteret til disse drøftelser.  

 

Der spørges, hvor mange, der faktisk bruger medlemstilbud ved DSFF – dette har 

bestyrelsen ikke mulighed for at besvare.  

 

Det bliver påpeget, at det kan være svært for lægeidentitet ikke at have samme 

tilhørsforhold til LVS som kolleger i andre specialer. I DSFF er identiteten som 

samfundsmediciner uklar og det er vigtigt at vise, hvad vi, som samfundsmedicinere kan 

som er unikt. Det er vigtigt politisk og ift. LVU-proces at være mere selvstændig. Denne 

pointe støttes af andre.  

 

Det påpeges, at specialet også er repræsenteret i LVS nu, og at der er muligt at have 

andre faggrupper som medlemmer. Da DASAMS vedtægter blev revideret for nylig, blev 

det der understreget, at vi er et lægeligt selskab. 

 

Der påpeges at i LVS foregår et arbejde med retningslinjer, som selskabet måske kan 

støtte os til.   

 

Dirigent oplyser, at det er beslutning om forslag til vedtægtsændringerne, der afgør om 

DASAMS løsriver sig fra DSFF. Forperson gennemgår forslag til vedtægtsændringer. 

 

Der kommer forslag om at vi tager stilling til ændring om formuleringen ’formand’ til 

’forperson’ i §4 stk 2 adskilt fra de øvrige vedtægtsændringer, idet den ikke har direkte 

sammenhæng med forslaget.  

 

Der stemmes om forslag formuleringen ’formand’ til ’forperson’ §4 stk 2: 

Ja: 98 

Nej: 1 

Blank: 1 

 

Der stemmes om de resterende forslag til vedtægtsændringer: 

Ja: 92 

Nej: 1 

Blank: 7 

 
Forslaget vedtages.   

 

6. Fastsættelse af kontingent v/ kasserer Nanna Læssøe:   

Bestyrelsen foreslår et kontingent på 425 kroner til selskabet. Derudover vil medlemmer, 

der ikke i forvejen betaler for medlemskab af LVS via andre selskaber, skulle betale 250 

kroner i kontingent til LVS.  

 

Kontingent godkendes.  

  

7. Valg af bestyrelse  

  

Bestyrelsesmedlemmer på valg:   

Ane Bonnerup Vind (genopstiller) 

Marie Kikkenborg (genopstiller ikke) 

Nanna Læssøe (genopstiller) 



 

Suppleanter på valg:   

Lasse Vestergaard (genopstiller ikke)  

Suppleant Katrine Andersen (genopstiller)  

 

Bestyrelsesmedlemmer som ikke er på valg:   

Marianne Jespersen  

Katerina Bray 

Ann C Lyngberg  

Kamilla Laut (ønsker at træde ud af bestyrelsen) 

  

Der vælges:  

Speciallæge i samfundsmedicin Ane Bonnerup Vind 

Speciallæge i samfundsmedicin Nanna Læssøe 

Speciallæge i samfundsmedicin Marie Kikkenborg 

Speciallæge i samfundsmedicin Anne Hansen (suppleant) 

Uddannelseslæge i samfundsmedicin Katrine Andersen (suppleant) 

Alle opstillede blev valgt. 

  

8. Valg af medlemmer til uddannelsesudvalget  

Tillidsposter:   

Hovedkursusleder: Mette Malling  

Kursuslederassistent Hannah Kruse  

Ansvarlig for speciale specifikke kruser: Kirsten Fonager  

PKL Nord: Dorte Rubak  

PKL Syd: ingen PKL 

Øst: Mette Malling  

Der vælges: 

Mia Rangholm, uddannelseslæge  

Anita Sørensen, speciallæge  

Maria Assens, uddannelseslæge  

Amalie Valentin, uddannelseslæge  

Karen Marie Glavind, speciallæge 

Ditte Ellersgaard, uddannelseslæge  

Lucy L Bray, uddannelseslæge 

Lise Vestergaard Jespersen, speciallæge  

Alle opstillede blev valgt. 

  

9. Valg af medlemmer til de øvrige udvalg  

  

a. Forskningsudvalget:  

Frederik Martiny 

Mia Fischer Button  

Anne Christine Nordholm  

Anne Petrea Hansen   

Lea Stevnsborg  



Signe Eiland 

Magnus Pedersen 

Karsten Thielen 

Anne Mette Hvaas 

Laura Sandholdt  

 

b. Årsmødeudvalget:  

Marianne Jespersen 

Silje Karlsen 

Mai Choe Lund 

Dorthe Goldschmidt 

Mette Malling  

Mathilde Horn 

Karin Hansen (har efter GF valgt at trække sig fra udvalget) 

  

c. YSAM-udvalget:  

Nicolai Wachmann  

Lucy Leigh Bray  

Anne Christine Nordholm   

Arendse Loua   

Gitte Færk 

Mai Choe Lund  

Amalie Valentin 

 

d. Efteruddannelsesudvalget  

Pierre Viala   

Karin Hansen   

Bente Møller 

Dorte Rubak 

 

e. Retningslinjeudvalget 

Kamilla Laut 

Vibe Ballegaard 

Signe Hansen 

Julie Mackenhauer 

Maria Bundgaard 

Anna Karnøe Knudsen 

Marie Kikkenborg 

Karen Marie Glavind 

Dorte Rubak vil gerne være med i en fremtidig arbejdsgruppe. 

                  

10. Eventuelt   

 Intet til eventuelt. 

 

  

 


